

Huyện Dương Minh Châu, ngày 19 tháng 9 năm 2022

Số: 174 /KH - LĐLĐ

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua 90 ngày nước rút vượt chỉ tiêu về đích, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, kế hoạch năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 360/KH-LĐLĐ, ngày 16/9/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc phát động phong trào thi đua 90 ngày nước rút vượt chỉ tiêu về đích, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, kế hoạch năm 2022;

Căn cứ Chương trình công tác năm 2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh. Để tiếp tục phát huy những thành tích đạt được trong đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, góp phần cùng cấp ủy Đảng, chính quyền phân đấu hoàn thành nhiệm vụ kinh tế, chính trị - xã hội của huyện năm 2022, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng kế hoạch phát động phong trào thi đua 90 ngày nước rút vượt chỉ tiêu về đích, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, kế hoạch năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, tạo ra đợt thi đua rộng rãi trong đoàn viên công đoàn, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.
2. Thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị, đạt và vượt kế hoạch sản xuất, kinh doanh của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp năm 2022.
3. Động viên, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân, người lao động có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đua

1.1. Các công đoàn cơ sở tiếp tục vận động đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tham gia cập nhật Chương trình “01 triệu sáng kiến - nỗ lực vượt khó, sáng tạo, quyết tâm chiến thắng đại dịch Covid-19” giai đoạn 2.

1.2. Các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp: Xây dựng kế hoạch đăng ký phân đấu hoàn thành các phần việc, việc làm hữu ích có chất lượng và hiệu quả, cụ thể, góp phần phát triển kinh tế - xã hội, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị.

1.3. Các đơn vị sản xuất, kinh doanh: Tập trung vận động đoàn viên, công nhân lao động đăng ký sáng kiến, cải tiến, giải pháp nhằm góp phần tăng năng suất, nâng cao chất lượng sản phẩm, hoàn thành vượt chỉ tiêu sản xuất, kinh doanh của đơn vị,

doanh nghiệp, đảm bảo môi trường làm việc an toàn cho người lao động và sự phát triển của doanh nghiệp.

2. Khen thưởng

Động viên, khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân, người lao động có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua và nhân rộng các điển hình tiên tiến.

3. Thời gian thực hiện phong trào thi đua

Từ ngày 03/10/2022 đến ngày 31/12/2022.

4. Thời gian đăng ký thi đua

Hồ sơ đăng ký thi đua gửi chậm nhất ngày 12/10/2022 (có mẫu đăng ký kèm theo).

III. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG KHEN THƯỞNG

1. Đối tượng

1.1. Tập thể

Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

1.2. Cá nhân

Đoàn viên công đoàn, cán bộ, công chức, người lao động trực tiếp thực hiện các nhiệm vụ được giao, có sáng kiến làm lợi góp phần hoàn thành xuất sắc phong trào thi đua 90 ngày.

2. Hình thức

- Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
- Bằng khen của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh.
- Giấy khen của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động huyện.

3. Tiêu chuẩn khen thưởng

3.1. Tập thể được khen thưởng đạt các tiêu chuẩn sau:

- Tham gia đăng ký hưởng ứng phong trào thi đua về Công đoàn cấp trên trực tiếp với các chỉ tiêu, công trình, sản phẩm, việc làm hữu ích và thời gian cụ thể.
- Hoàn thành vượt mức chỉ tiêu, kế hoạch đăng ký thi đua với năng suất, chất lượng hiệu quả cao, về trước 5 ngày so với kế hoạch đăng ký.
- Báo cáo kết quả sau khi hoàn thành, kết thúc nhiệm vụ, kế hoạch đúng thời gian quy định.

3.2. Cá nhân được khen thưởng đạt các tiêu chuẩn sau:

- Có đăng ký hưởng ứng phong trào thi đua tại công đoàn cơ sở.

- Hoàn thành vượt mức chỉ tiêu đăng ký, có sáng kiến làm lợi góp phần hoàn thành xuất sắc phong trào thi đua 90 ngày.

- Báo cáo kết quả sau khi hoàn thành, kết thúc nhiệm vụ.

*** Điều kiện khen thưởng**

- Có đăng ký thi đua.

- Về trước 5 ngày so với đăng ký.

- Hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi đúng thời gian quy định.

4. Số lượng

Căn cứ vào các công trình, sản phẩm, phần việc, việc làm hữu ích do các công đoàn cơ sở đăng ký và kết quả đạt được của từng đơn vị, liên đoàn lao động huyện xét chọn và đề nghị khen thưởng **4 bằng khen** cho công đoàn cơ sở.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện tặng bằng khen cho các tập thể đạt tiêu chuẩn trong đợt thi đua, trong đó, xét 5% tập thể (**ưu tiên xét, đề nghị khen thưởng công đoàn cơ sở doanh nghiệp**).

IV. HỒ SƠ ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG

1. Tờ trình đề nghị khen thưởng của cấp trình khen thưởng.

2. Biên bản họp xét khen thưởng.

3. Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng (*có mẫu kèm theo*).

4. Thời gian gửi hồ sơ khen thưởng: chậm nhất ngày 28/12/2022.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động huyện

- Xây dựng kế hoạch phát động thi đua đến các công đoàn cơ sở trực thuộc, vận động các công đoàn cơ sở chủ động phối hợp chuyên môn triển khai và đăng ký thi đua với các công trình, sản phẩm, việc làm thiết thực, hữu ích nhằm góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ sản xuất, kinh doanh của ngành, địa phương, đơn vị, doanh nghiệp.

- Tổng hợp đăng ký thi đua phong trào, kiểm tra, thẩm định thành tích, bình xét và đề nghị khen thưởng.

2. Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện

- Phối hợp chuyên môn xây dựng kế hoạch phát động, vận động đoàn viên, người lao động ra sức phấn đấu thi đua và đăng ký thi đua với các công trình, sản phẩm, việc làm thiết thực, hữu ích nhằm góp phần hoàn thành tốt nhiệm vụ sản xuất, kinh doanh của ngành, doanh nghiệp.

- Tổng hợp đăng ký thi đua, báo cáo kết quả thực hiện và đề nghị khen thưởng về Liên đoàn Lao động huyện.

Trên đây là kế hoạch phát động phong trào thi đua 90 ngày nước rút vượt chỉ tiêu về đích, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, kế hoạch năm 2022. Đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện tốt kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh;
- Thường trực HU;
- Thường trực UBND huyện;
- Ban Dân vận HU;
- Phòng Nội vụ;
- Các CĐCS;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Thái Thị Bích Thủy

CÔNG ĐOÀN CẤP TRÊN CƠ SỞ
CĐCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2022

**BÁO CÁO THÀNH TÍCH
ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG PHONG TRÀO THI ĐUA 90 NGÀY
NƯỚC RÚT VƯỢT CHỈ TIÊU VỀ ĐÍCH, HOÀN THÀNH XUẤT SẮC
NHIỆM VỤ, KẾ HOẠCH NĂM 2022**

Tên đơn vị hoặc cá nhân và chức vụ, đơn vị đề nghị khen thưởng
(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)

I. THÔNG TIN CHUNG

- Đối với đơn vị: Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, fax; địa chỉ trang tin điện tử; cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức; chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Đối với cá nhân ghi rõ: Họ và tên (bí danh), ngày, tháng, năm sinh; quê quán; nơi thường trú; nghề nghiệp; chức vụ, đơn vị công tác...

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Báo cáo thành tích phải căn cứ vào mục tiêu (nhiệm vụ), các chỉ tiêu về năng suất, chất lượng, hiệu quả... đã được đăng ký trong đợt phát động thi đua hoặc chuyên đề thi đua; các biện pháp, giải pháp đạt được thành tích xuất sắc, mang lại hiệu quả kinh tế, xã hội, dẫn đầu phong trào thi đua; những kinh nghiệm rút ra trong đợt thi đua...

**XÁC NHẬN
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
HOẶC GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP**
(Ký tên, đóng dấu)

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
(BAN CHẤP HÀNH) CÔNG ĐOÀN**
(Ký tên, đóng dấu)

XÁC NHẬN CỦA CẤP TRÌNH KHEN THƯỞNG
(Ký tên, đóng dấu)

CÔNG ĐOÀN CẤP TRÊN CƠ SỞ
CDCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2022,

**BẢNG ĐĂNG KÝ
PHONG TRÀO THI ĐUA 90 NGÀY NƯỚC RỪT VƯỢT CHỈ TIÊU VỀ ĐÍCH,
HOÀN THÀNH XUẤT SẮC NHIỆM VỤ, KẾ HOẠCH NĂM 2022**

Kính gửi: Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động Liên đoàn Lao động tỉnh.

Stt	Tên công trình, sản phẩm, việc làm hữu ích	Tổng giá trị công trình, sản phẩm, việc làm hữu ích			Thời gian thực hiện (trong quý IV/2022)	Thời gian hoàn thành	Ước tính giá trị làm lợi	Số lượng đoàn viên công đoàn tham gia	Ghi chú
		Kế hoạch, chỉ tiêu năm 2022	Kết quả thực hiện (tính đến thời điểm đăng ký thi đua)	Kế hoạch, chỉ tiêu đăng ký thi đua (thực hiện trong quý IV/2022)					
1									
2									
3									
...									

**XÁC NHẬN THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
HOẶC GIÁM ĐỐC DOANH NGHIỆP**
(Ký tên, đóng dấu)

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
(BAN CHẤP HÀNH) CÔNG ĐOÀN...**
(Ký tên, đóng dấu)